僅有一檔國內 ETF追蹤 VNFIN Lead指數，基金規模為 3.8兆越盾。我們預期追蹤 VNFIN Lead 的 SSIAM

VNFIN LEAD ETF的調整將如下：

次號 股票代碼

權重 (%)

淨買/賣股數 備註
調整前 調整後 變更

1 STB 15.02% 15.00% -0.02% (19,695)

2 VPB 16.30% 15.00% -1.30% (2,212,186)

3 SSI 9.73% 10.70% 0.97% 1,155,712

4 TCB 10.90% 10.10% -0.80% (961,686)

5 ACB 6.30% 7.42% 1.12% 1,887,123

6 MBB 8.10% 7.10% -1.00% (2,100,432)

7 VND 5.38% 5.64% 0.26% 468,541

8 SHB 5.45% 5.35% -0.10% (347,609)

9 EIB 3.45% 4.11% 0.66% 1,451,788

10 VCB 3.69% 3.61% -0.08% (37,424)

11 LPB 3.21% 2.95% -0.26% (710,628)

12 TPB 2.00% 2.11% 0.11% 253,387

13 CTG 1.81% 2.00% 0.19% 254,964

14 HDB 1.93% 1.98% 0.05% 105,504

15 VIB 1.57% 1.84% 0.27% 538,088

16 VCI 1.71% 1.58% -0.13% (122,022)

17 MSB 1.03% 1.46% 0.43% 1,191,303

18 SSB 1.06% 0.73% -0.33% (510,659)

19 HCM 0.77% 0.72% -0.05% (63,877)

投資人應審慎投資、自負風險  3

ETF | 2023年 10月

 次號 股票代碼

權重 (%)

淨買/賣股數 備註
調整前 調整後 變更

20 BID 0.34% 0.32% -0.01% (13,419)

21 OCB 0.24% 0.29% 0.05% 138,635

   資料來源： PHS

4. 各 ETF調整的預期

次

號

股票

代碼

淨買/賣股數
淨買/賣值

(十億越盾)
平均成交量 交易日數 DCVFMVN

DIAMOND
DCVFMVN30

SSIAM
VNFIN
LEAD

總計

1 FPT (5,551,684) (264,197)   (5,815,881) (562.98) 3,504,072  1.66

2 PNJ (4,496,731)   (4,496,731) (359.29) 635,052  7.08

3 VPB (9,478,443) (1,410,565) (2,212,186)   (13,101,194) (294.78) 15,626,143  0.84

4 MBB (9,161,082) (340,903) (2,100,432)   (11,602,417) (211.16) 10,083,904  1.15

5 REE (1,191,804)   (1,191,804) (74.13) 631,495  1.89

6 TPB (3,808,347) (64,192) 253,387   (3,619,152) (60.80) 7,770,372  0.47

7 CTG (1,693,851) (75,453) 254,964   (1,514,340) (43.61) 4,769,354  0.32

8 ACB (3,973,301) 660,205  1,887,123   (1,425,974) (32.23) 6,566,670  0.22

9 DHC (674,915)

(674,915)
(30.84) 395,746  1.71

10 NLG (770,964)

(770,964)
(26.52) 1,833,924  0.42

11 KDH (705,098)

(705,098)
(22.35) 1,407,456  0.50

12 SSB   (349,380) (510,659)

(860,039)
(21.33) 4,444,465  0.19

13 VCB   (98,840) (37,424)

(136,264)
(11.73) 1,102,919  0.12

14 LPB   (710,628)

(710,628)
(10.06) 2,981,377  0.24

15 POW   (848,893)

(848,893)
(9.63) 5,639,541  0.15

16 VNM   (118,090)

(118,090)
(8.88) 2,034,755  0.06

17 SHB   (239,548) (347,609)